^a Editi hic addunt μαθεῖν, et mox καὶ ante διδάξαι, refragantibus mss.

^b Clarius diceretur ac certe integrum; et in Greco, ταῖτοι γε τὸν μὲν ὀλόκληρον. Certe orationis series particularum μὴ respuit. Ήταν autem sententia, propter verbum εἰλήφεις repetitum, in Reg. mss. excidit.

^c Ita mss. At editi hic addunt σφάζεσθαι καὶ, et omitunt εἰς μέρη.

^d Mss. ὅτε, οιμόσιον supra τότε.

^e Edit. Roni. et Baron., quæ sit blasphemia; refutantibus mss. et Graco. Antea pro verbis: *Optaveram eos, mallemus, Utinam tunc (cum te elegerunt) iam fuissent cauti quam nunc sunt, etc.*

^f A mss. abest εἰς τὸν Θεόν.

4. Quis umquam non dignus est anathemate iudicatus, vel adjiciens vel detrahens fidei? Plenæ clementia ac manifeste tradita ab Apostolis nobis, nec anginematum, nec imminutionem requirunt. Legimus in libris nostris (Apoc. xxii, 18), non addi debere, non detrahi: magna quippe et addentem ei detrahentem poena constringit. Unde cauterium præparamus et ferrum, quia ultra non erunt sovenda vulnera, quæ merentur abscondi. Scimus certe majora vitia majorè semper dolore sanari. Inter multa quæ a te impie prædicata universalis recusat Ecclesia, symbolo ^a ab apostolis tradito plangimus hæc verbæ suis sublata quæ nobis totius spem vitae salutisque promittunt. Quod quare siat loquuntur epistole tuæ, de quibus nulla dubitatio est quia eas ipse misisti; quas in manus nostras nolueramus venire, ne de tanti cogeremur sceleris genere judicare. Omnium disputationum iuaram vias brèvis earum sermo conclusit; extendi te latius, multis anfractibus circumfisi, sero tamen diverso itinere pervenisti ad impium constitutum. Scimus quid ille caverit, qui præcepit contensiones et pugnas legis esse vitandas: sunt enim, inquit, inutiles et vanæ (Tit. iii, 9). Quod igitur vanum et inutile judicatur, nemo dubitat minime profuturum.

5. Itaque quamvis et iam frater Cyrilus secundis epistolis suis asserat esse cōventum, intelligas volo, post primam et secundam illius, et hanc corréptionem nostram, quām constat esse jam à tertiam,

^a Verba, ab apostolis tradito, Græcum interpretetem fūgerunt. Ex eorum regione Romanus editor annotavit, symbolum apostolorum Nestorius mutilavit, Cœlestini mentem, ni fallor, hand satis assecutus. Is enim pontifex verba quæ spem salutis promittunt a Nestorio sublata esse queritur, quatenus nativam eorum notionem sustulit, non quatenus ultos apices suppressit. Nempe cum apostolorum symbolum primo ponat, Et in Jēsum Christum Filium ejus unicūm, Dominum nostrum, ac deinde subhijeciat, Qui conceptus est de Spírito sancto, natus ex Maria Virgine; postrema hæc verba lūdunt tollit, qui Mariam Dei genitricem negat. Nam si illa Dei genitrix non est, neque etiam Dei Filius Dominus noster natus ex Maria dici potest; quibus verbis cum qui Deum habet patrem et Mariam mātrem habere præstentur. Cœlestini successor Xystus epist. 5 n. 5 Nestorii commentis de symbolo primum inter apostolos tradito derogari pariter scribit; ac deinde epist. 6 n. 4 suam ac decessoris sui mentem aperit et explicat his verbis: Hominem namque natum Christum tantummodo prædicabat (Nestorius) auferens Incarnationis mysterium et illud evançans, immo illud impugnans, ex quo secundum symbolum et fides et salus nostra subsistit. Hoc enſurinare licet verbis Acacii Meliteneæ episcopi in concilio Ephesino act. 1 pag. 493, primum de Nestorio sic loquentis, ut qui divinas Scripturas depravaverat, et sanctorum quoque dogmata adulteraverat; tum ad hujus rei probationem hæc subhijecit: Et enim epistola illius quæ paulo ante recitat est, apertissime iudicat quod vocibus quibus de unigenito Dei Filio 518 patres et divini episcopi suo in symbolo usi sunt ablati, et quæ ad salutaris illius dispensationis mysterium pertinet soli carni tribus, nudum Dei templum nativitatem et mortem sustinuisse prædicari. Ita ipsi quoque divinæ Scripturæ sententiam hanc falso ascri-